
BAUMIT LIFE

Baumit, spol. s r.o. – Ceník 2016  20  

*   0371

*   0372

0373

0374

0375

0376

0377

0378

0379

*   0381

*   0382

0383

0384

0385

0386

0387

0388

0389

*   0391

*   0392

0393

0394

0395

0396

0397

0398

0399

*   0401

*   0402

0403

0404

0405

0406

0407

0408

0409

*   0411

*   0412

0413

0414

0415

0416

0417

0418

0419

*   0421

*   0422

0423

0424

0425

0426

0427

0428

0429

*   0431

*   0432

0433

0434

0435

0436

0437

0438

0439

*   0441

*   0442

0443

0444

0445

0446

0447

0448

0449

0451

0452

0453

0454

0455

0456

0457

0458

0459

0461

0462

0463

0464

0465

0466

0467

0468

0469

 0241

0242

0243

0244

0245

0246

0247

0248

0249

0281

0282

0283

0284

0285

0286

0287

0288

0289

0291

0292

0293

0294

0295

0296

0297

0298

0299

0301

0302

0303

0304

0305

0306

0307

0308

0309

0311

0312

0313

0314

0315

0316

0317

0318

0319

0321

0322

0323

0324

0325

0326

0327

0328

0329

0331

0332

0333

0334

0335

0336

0337

0338

0339

0341

0342

0343

0344

0345

0346

0347

0348

0349

0351

0352

0353

0354

0355

0356

0357

0358

0359

*   0361

0362

0363

0364

0365

0366

0367

0368

0369

0141

0142

0143

0144

0145

0146

0147

0148

0149

0151

0152

0153

0154

0155

0156

0157

0158

0159

0161

0162

0163

0164

0165

0166

0167

0168

0169

0171

0172

0173

0174

0175

0176

0177

0178

0179

*   0181

0182

0183

0184

0185

0186

0187

0188

0189

*   0191

0192

0193

0194

0195

0196

0197

0198

0199

0201

0202

0203

0204

0205

0206

0207

0208

0209

0211

0212

0213

0214

0215

0216

0217

0218

0219

0221

0222

0223

0224

0225

0226

0227

0228

0229

0231

0232

0233

0234

0235

0236

0237

0238

0239

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

0028

0029

0031

0032

0033

0034

0035

0036

0037

0038

0039

0041

0042

0043

0044

0045

0046

0047

0048

0049

0051

0052

0053

0054

0055

0056

0057

0058

0059

0061

0062

0063

0064

0065

0066

0067

0068

0069

0071

0072

0073

0074

0075

0076

0077

0078

0079

0081

0082

0083

0084

0085

0086

0087

0088

0089

0121

0122

0123

0124

0125

0126

0127

0128

0129

0131

0132

0133

0134

0135

0136

0137

0138

0139

Červená čísla: k dodání výhradně ve výrobcích Baumit Style. Ve vzorníku barev Life jsou označeny piktogramem .
Modrá čísla: k dodání výhradně ve výrobcích GranoporTop, GranoporColor a DuoTop. Ve vzorníku barev Life jsou označeny piktogramem .

Pozitivní energie barev
Barevný svět je všude kolem nás a ovlivňuje každého člověka, ať už si to připouští nebo 
ne. Máte rádi citrusové barvy? Nebo dáte přednost losové, čokoládové či dokonce  
smaragdové? S naším vzorníkem 888 odstínů barev uspokojíme i ty nejnáročnější 
představy. Vyberte si i vy tu svou a buďte originální! 

Zobrazené odstíny slouží pouze k barevné orientaci pro zvolený produkt, neposkytují identický obraz dodávaného materiálu.



Baumit, spol. s r.o. – Ceník 2016   21  

0471

0472

0473

0474

0475

0476

0477

0478

0479

0481

0482

0483

0484

0485

0486

0487

0488

0489

0491

0492

0493

0494

0495

0496

0497

0498

0499

0501

0502

0503

0504

0505

0506

0507

0508

0509

0511

0512

0513

0514

0515

0516

0517

0518

0519

0521

 0522

0523

0524

0525

0526

0527

0528

0529

0561

0562

0563

0564

0565

0566

0567

0568

0569

0571

0572

0573

0574

0575

0576

0577

0578

0579

0581

0582

0583

0584

0585

0586

0587

0588

0589

0591

0592

0593

0594

0595

0596

0597

0598

0599

0601

0602

0603

0604

0605

0606

0607

0608

0609

1031

1032

1033

1034

1035

1036

1037

1038

1039

1041

1042

1043

1044

1045

1046

1047

1048

1049

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1071

1072

1073

1074

1075

1076

1077

1078

1079

1111

1112

1113

1114

1115

1116

1117

1118

1119

1121

1122

1123

1124

1125

1126

1127

1128

1129

1131

1132

1133

1134

1135

1136

1137

1138

1139

1141

1142

1143

1144

1145

1146

1147

1148

1149

1151

1152

1153

1154

1155

1156

1157

1158

1159

1161

1162

1163

1164

1165

1166

1167

1168

1169

*   0891

*   0892

0893

0894

0895

0896

0897

0898

0899

*   0901

*   0902

0903

0904

0905

0906

0907

0908

0909

*   0911

*   0912

0913

0914

0915

0916

0917

0918

0919

*   0921

*   0922

0923

0924

0925

0926

0927

0928

0929

*   0931

*   0932

0933

0934

0935

0936

0937

0938

0939

*   0971

*   0972

0973

0974

0975

0976

0977

0978

0979

0981

0982

0983

0984

0985

0986

0987

0988

0989

0991

0992

0993

0994

0995

0996

0997

0998

0999

1001

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

1029

0751

0752

0753

0754

0755

0756

0757

0758

0759

0761

0762

0763

0764

0765

0766

0767

0768

0769

0771

0772

0773

0774

0775

0776

0777

0778

0779

0781

0782

0783

0784

0785

0786

0787

0788

0789

 0791

0792

0793

0794

0795

0796

0797

0798

0799

*   0831

0832

0833

0834

0835

0836

0837

0838

0839

*   0841

0842

0843

0844

0845

0846

0847

0848

0849

*   0851

0852

0853

0854

0855

0856

0857

0858

0859

*   0861

*   0862

0863

0864

0865

0866

0867

0868

0869

*   0871

*   0872

0873

0874

0875

0876

0877

0878

0879

*   0881

*   0882

0883

0884

0885

0886

0887

0888

0889

0611

0612

0613

0614

0615

0616

0617

0618

0619

0621

0622

0623

0624

0625

0626

0627

0628

0629

0631

0632

0633

0634

0635

0636

0637

0638

0639

0671

0672

0673

0674

0675

0676

0677

0678

0679

0681

0682

0683

0684

0685

0686

0687

0688

0689

0691

0692

0693

0694

0695

0696

0697

0698

0699

0701

0702

0703

0704

0705

0706

0707

0708

0709

0711

0712

0713

0714

0715

0716

0717

0718

0719

0721

0722

0723

0724

0725

0726

0727

0728

0729

0731

0732

0733

0734

0735

0736

0737

0738

0739

0741

0742

0743

0744

0745

0746

0747

0748

0749

*  Odstíny s TSR<25. Při použití tenkovrstvých omítek takto označených odstínů na zateplovací systém je nutné použít buď stěrkovou hmotu Baumit PowerFlex v tl. 3–4 mm, nebo 
Baumit StarContact  případně Baumit openContact  v tloušťce min. 5 mm.
  Všechny odstíny Baumit Life jsou vhodné na zateplovací systémy. Konkrétní hodnoty TSR naleznete na www.baumit.cz. 

Zobrazené odstíny slouží pouze k barevné orientaci pro zvolený produkt, neposkytují identický obraz dodávaného materiálu. 

PO
VR

CH
OV

É Ú
PR

AV
Y



Baumit, spol. s r.o. – Ceník 2016   35  

PŘÍPLATKY ZA BAREVNÝ ODSTÍN OMÍTEK A BAREV

FASÁDNÍ BARVY v odstínech vzorníku Baumit Life s koncovými čísly „9“ až „4“ jsou dodávány v základní ceně bez příplatku. Barvy s odstíny s koncovým 
číslem „3“ jsou dodávány s příplatkem 32 Kč/kg bez DPH, s koncovým číslem „2“ jsou dodávány s příplatkem 64 Kč/kg bez DPH s výjimkou odstínů 
č. 0512, 0522 a 0612, u kterých tento příplatek činí 128 Kč/kg bez DPH. Odstíny s koncovým číslem „1“ přísluší výhradně barvám Baumit StyleColor, které 
představují samostatnou ceníkovou položku bez příplatku za barevný odstín.
MOZAIKOVÉ OMÍTKY dle vzorníku Mosaik Life jsou dodávány za jednotnou cenu bez příplatku. Za ostatní odstíny mozaikových omítek, tj. jiný poměr míšení 
kameniva, je účtován příplatek 18 Kč/kg bez DPH.
FASÁDNÍ PASTÓZNÍ OMÍTKY v odstínech vzorníku Baumit Life s koncovými čísly „9“ až „4“ jsou dodávány v základní ceně bez příplatku. Omítky s odstíny 
s koncovými čísly „3“ jsou dodávány s příplatkem 4 Kč/kg bez DPH, s koncovým číslem „2“ jsou dodávány s příplatkem 7 Kč/kg bez DPH. Odstíny s koncovým 
číslem „1“ přísluší výhradně omítkám Baumit StyleTop, které představují samostatnou ceníkovou položku bez příplatku za barevny odstín.

 SPOTŘEBA

Hodnoty spotřeby uvedené v ceníku platí pro „ideální“ m2 jemného, hladkého a svislého podkladu. Spotřeba též souvisí se specifickými vlastnostmi 
podkladu, např. nasákavostí, hrubostí, členitostí apod. Při přesně vykázané ploše podkladu, včetně odečtení otvorů a započítání ostění, doporučujeme 
uvažovat zvýšenou spotřebu, a to obvykle o 5–15 % dle druhu podkladu. Výrazně vyšší spotřeba svědčí o nesprávném nanášení a může mít za následek vznik 
mikrotrhlin.

BAREVNÁ SHODA U OBJEDNÁVEK A DOOBJEDNÁVEK

Barevná totožnost je zaručena pouze v rámci jedné výrobní šarže. Při dodatečných objednávkách může dojít k drobným odchylkám mezi dříve a dodatečně 
dodaným produktem. K dosažení co nejvyšší barevné shody je nutno při doobjednávkách uvést vždy číslo šarže (11místný kód) uvedené na balení. 
Protože u předkládaných vzorků a následně dodávaných pastovitých omítek nelze vždy zaručit naprosto shodné podmínky zpracování a zrání, není ani 
možné  považovat jejich případný mírný barevný rozdíl za závadu. Vzorek předkládaný na desce není určen k technickým zkouškám a nemůže sloužit jako 
srovnávací vzorek na stavbě.

PROBARVENÉ ZÁKLADNÍ NÁTĚRY

Vzhledem k možnosti prosvítání podkladu některých omítek Baumit MosaikTop, Baumit StyleTop a omítek s rýhovanou strukturou doporučujeme pod tyto 
omítky použít příslušně probarvený základní nátěr podle vzorníku Baumit Life. Pro takto barvené základní nátěry se účtuje příplatek 5,90 Kč/kg bez DPH.
K vybraným základním nátěrům Baumit (01 P až 10 P) není účtován příplatek za barevný odstín.

ZVÝŠENÁ BIOCIDNÍ OCHRANA (PROTIPLÍSŇOVÁ ÚPRAVA)

Pro snížení rizika biologického napadení mikroorganismy doporučujeme pro běžné fasádní plochy používat standardně dodávané omítky, které jsou 
vybaveny základní protiplísňovou úpravou (bez příplatku). Pro plochy výrazně ohrožené biologickým napadením (zejména severně orientované, zastíněné 
plochy ve vlhkém prostředí apod.) doporučujeme individuálně objednat zvýšenou protiplísňovou ochranu za příplatek 3 Kč/kg bez DPH u pastovitých omítek 
a 5,20 Kč/kg bez DPH u fasádních barev.  Na zvláštní přání lze dodat omítky Baumit SilikonTop, Baumit SilikatTop a Baumit GranoporTop bez obsahu biocidů. 
Dodací termín a lhůta po dohodě. Na objednávku je nutné výslovně uvést „Bez biocidů“. 

BAREVNÁ VĚRNOST

Výsledný barevný odstín aplikovaného výrobku se může odlišovat od předlohy ve vzorníku. Barevný odstín je ovlivněn technikou tisku, rozdílným materiálem 
produktu a tiskové barvy, strukturou a savostí podkladu, teplotou během vysychání a světelnými podmínkami, neboť stejný odstín může být na odlišných 
strukturách a za rozdílných světelných podmínek vnímán rozdílně. Doporučujeme výrobu vzorku, viz str. 34.

 SLEVY

Na výše uvedené příplatky se nevztahují slevy.

TMAVÉ A SYTÉ ODSTÍNY NA ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMECH

Na základě nejnovějších poznatků vědy a techniky a používání pigmentů nové generace přechází společnost Baumit při posuzování vhodnosti omítek a barev 
Baumit Life pro zateplovací systémy od sledování koeficientu světelné odrazivosti (HBW) k používání součinitele celkové sluneční odrazivosti (TSR). 

1) Barevné odstíny Baumit Life s hodnotou TSR ≥ 25 je možné používat na zateplovacích systémech bez jakýchkoliv omezení.
2)  Barevné odstíny Baumit Life s hodnotou TSR < 25 je možné na zateplovacích systémech používat pouze se zesílenou stěrkovou vrstvou (Baumit StarContact 

a Baumit openContact tl. ≥ 5 mm nebo Baumit PowerFlex tl. 3–4 mm). V přehledném vzorníku na straně 20 až 21 jsou tyto odstíny označeny *.

Vhodnost jiných barevných odstínů, u nichž není známa hodnota TSR, se nadále posuzuje podle jejich koeficientu světelné odrazivosti (HBW). Za vhodné pro 
použití na zateplovacích systémech se v takovém případě považují omítky a barvy s koeficientem HBW větším než 25. Použití povrchových úprav s hodnotou 
HBW nižší než 25 doporučujeme konzultovat s naším zákaznickým centrem.

PO
VR

CH
OV

É Ú
PR

AV
Y


